

News Release 報道関係者各位 2022 年 5 月 17 日 株式会社山形テレビ

「SDGs Quest みらい甲子園」 南東北エリア大会の開催について

株式会社山形テレビ(代表取締役社長:横沢 善則、本社住所:山形市城西町5丁目4番1号、略称YTS)は、SDGsの普及に向けた取り組みとして、高校生が地球や社会の問題解決に向けたアイデアを発表するコンテスト「SDGs Quest みらい甲子園」南東北エリア大会を開催します。

私たちは今後も、地域とともに歩むメディアとして地域の SDGs 認知を高め、SDGs 取り組みを支援し、また地域とともに行動することで、地域社会の未来を創造してまいります。

「SDGs Quest みらい甲子園」とは



高校生が持続可能な地球の未来を考え行動するために、SDGs を探究し、社会課題解決に向けたアイデアを考え、そのアクションプランを発表・表彰する大会です。

新学習指導要領に基づく「総合的な探究学習」や「持続可能な社会の担い手育成」のため、 高校生自身に、SDGs を起点とした社会課題解決に向けた行動を促す機会を創発します。 また多様なセクターが応援できるパートナーシップを推進し、より実践的な行動を促します。

「SDGs Quest みらい甲子園 南東北エリア大会」開催概要

【主催】SDGs Quest みらい甲子園 南東北エリア大会 実行委員会

【共催】YTS 山形テレビ

【企画・総合プロデュース】SDGs.TV

【公式ホームページ】https://sdgs.ac

【募集内容】SDGs の目標達成に向けた高校生によるアクションアイデアプラン

【参加条件】山形県・宮城県・福島県の高校に通う高校1年生・2年生(2~6人で構成するチーム)

【結果発表】2023 年 3 月頃開催のファイナル大会で発表・表彰予定(その後、公式サイトで公開)

【番組放送】YTS 山形テレビにて大会特別番組を放送予定



山形テレビは持続可能な開発目標(SDGs)を支援しています。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社山形テレビ ビジネス開発部

電話:023-645-1211 (代表)